105 est inter Tanain quiddam. Tanais spado

4 post argento poNas *M* 6 an si *ex an ni corr. M*
 naturam *M* 8 ite *M* 9 tribuat *M* 15 habebas *M*
 18 ideo diues *M* 20 tindaridarum *M* 21 tindarei *et*
 que agamen non est. *M* 23 neuus *M* momentanus *M*
 24 ANΘΥΠΡΑΝ· *M* 25 neuus aūt figit. intantam
M 26 Luciusaut contra *M* autem *om. 5* 28 refer-
 crum *M* 29 gule *M* libertam *M* 30 to cum sallusticus *M*

fuit, ut quidam aiunt, Maecenatis libertus, ut nonnulli Luci Munati Planci. Uiselli socer autem herniosus. sensus huius ex Graeco prouerbio sub nominibus relatus est. illi enim dicunt ἡ σπάδων ἡ κηλήτης; quod tamen et in Latino sermone usurpari⁵ scimus. 106 est modus in rebus sunt certi denique fines quos ultra citraque nequit consistere rectum. modus, inquit, in omni negotio adhibendus est. nam si quid ei aut addere aut minuere uelis, sine uitio non erit. rectum autem¹⁰ absolutum nomen est. 108 illuc unde abii redeo nemon ut auarus se probet ac potius. ad sermonis sui sensum, quem inchoauerat, recurrit. cum coeperit autem dicere nullum hominum statum rerum suarum gaudere et laudare diuersa, ab aliis dissentire¹⁵ tamen auarum ait, qui proposito suo gaudeat solus. haec autem admiratio pronuntiantis non ad illud pertinet, quod auarus se probet, sed quod nemo alius.

110 quodque aliena capella gerat distentius uber tabescat. his quoque colligit aliena²⁰ nobis placere *magis* quam nostra. prouerbialis est autem sensus, quo etiam Ouidius usus est cum ait Uicinumque pecus grandius uber habet. 113 sic festinanti semper locupletior obstat et reliqua. tantam cupiditatem acquirendae pecuniae ait²⁵ esse, ut nemo uelit alium locupletiozem se esse, sicut quadrigis certantes praecedentes urgere contendunt,

22 Ars am. 1, 350

1 agunt *M* 2 bisselli (s *deleta*) *M* hirneosus · est inter tanam quiddam · socerumq; in biselli · tanais spado fuit. ut quidam aiunt · mecenatis libertus · ut nonnulli luci · munati · ut non nulli planci · beselli · socer autem hirneosus · *M* 3 sensus *nos*: sensisse *M* 4 relatus *nos*: relatum *M* C · Πάδ · Ν (G) s. l. *M* 5 et: est *M* 7 nequid consistere *M* 9 nam: non *M* addere *uel* adicere ζ : adesse *M* 14 ceperit *M* autem *M*: *om.* *uel* ante ζ hominem ζ 15 laudare *M* ab aliis *nos*: a quibus *M* 21 *cf.* *Publili* *Syri* *uersum* (28 *Woelfflin*): Aliena nobis, nostra plus aliis placent 22 sensus: usus *M* 24 festinantes *M* obst& *M* 25 tanta ad (*deletum*) cupiditata *M*

sequentes neglegunt. ungula autem pro equis tropo synecdoche dicitur. 115 instat equis auriga suos uincensibus id est: instat his equis, qui suos uincunt.